МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МЕСКЕТЫ»

(МБОУ «ООШ с. Мескеты»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждении

«МЕСКИТА ЮЬРТАН КОЬРТА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Мескита юьртан КЮШ»)

Протокол

Родительского собрания

От 13.02.2023г

Председатель: Эскиева  М.Р.

Секретарь: Магомаева Ж.Э

Присутствовало 75 родителей, классные руководители, администрация

школы.

Тема «Информирование родителей о приведении в соответствие ФООП

НОО,ООО »

Повестка:

1. Родительское собрание с целью информирования родителей (законных

представителей) о приведении в соответствие ФООП НОО, ООО,

ознакомление с содержанием ФООП.

Слушали  директора Эскиева Р.Х..который  ПРОИНФОРМИРОВАЛ

родителей, что Министерством  просвещения утверждены новые введения

ФООП. Создана в школе рабочая группа, которая определяет цель, основные

задачи по приведению основных общеобразовательных программ начального

общего, основного общего образования (далее – ООП НОО, ООО ) в

соответствие с федеральными основными общеобразовательными

программами (далее – ФООП).

– Рабочая группа по приведению ООП НОО, ООО в соответствие с ФООП

создается для реализации мероприятий дорожной карты по разработке ООП

на основе ФООП в МБОУ «ООШ с.Мескеты» по направлениям:

 Выступила:Цугиева М.Р..   Заместитель директора по УВР, которая

ознакомила родителей (законных представителей) с содержанием ФООП

НОО, ООО.

ФОП – федеральные общеобразовательные программы.

Такие программы разработали для каждого уровня образования:

начального общего, основного общего и среднего общего